
OBSAH

AKTUÁLNĚ

Rekord čtvrtstoletí 8
Lukáš Kovanda 0 rozpočtu: daňový 
poplatník „zacvaká" zase 0  něco víc

KOMENTÁŘ B O H U M ILA  PEČÍNKY 12

REFLEXE 14

ROZHOVOR

Lozang Sanggjä 20

Rusko nemůže měnit svět,
Čína už ho mění
„Z tra tili jsme zemi kvů li jediné cestě 
zaplacené stříbrňáky. Teď se stříbrňáky 
změnily na jinou měnu. Možná to jsou eura," 
říká v rozhovoru s Veronikou Bednářovou 
premiér tibetské exilové vlády.

SONDA______________________ '__________________

Barcelona proti Madridu 28
Proč se Katalánci chtějí odtrhnout 
a Španělé je nechtějí pustit? A jaká je 
situace v barcelonských ulicích po 
vynesení rozsudku nad katalánskými 
separatistickými politiky?
Petr Sokol, Petra Rôslerová

44/2019

ROZHOVOR______________________________

Tomáš Kačo 50
Bacha na Sheerana
Příběh českého klavíristy, který hrál špatně 
tak dlouho, až se dostal do Carnegie Hall 
Veronika Bednářová

LABYRINT KULTURY______________________56

CAUSA_________________________________

Terminátor 62
Třicet pět let boje mezi robotem 
a člověkem /  Šimon Šafránek

ŽIVOTNÍ STYL 68

ROZHOVOR____________________________________

Ron Ginzburg 34
Chtěl bych české občanství
Rozhovor s izraelským trenérem české 
basketbalové reprezentace /Tereza Koudelová

TÉMA__________________________________________

Sto let prohibice 40
Ušlechtilý experiment abstinentů 
vedl jen к  cestě do pekel a zničil důvěru 
v právní stát /  Zdenek Vacek

A p r o p o s______________________________________

Ve vlnách doby 72
Michael Rittstein slaví sedmdesátiny 
monumentální výstavou v Jízdárně 
Pražského hradu /Marek Gregor

DIVOKÁ KACHNA_______________________________

Momentka
z první schůze tunelářů 74
Další díl ze seriálu fotografií zachycujících 
události, které změnily Česko /  Milan Tesař


